UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BTC HỘI THI GIÁO VIÊN GIỎI

ỨNG DỤNG CNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-BTCHTGV Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thi “Giáo viên giỏi ứng dụng

công nghệ thông tin trong giảng dạy tỉnh Đồng Nai năm 2022”

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Giáo viên

giỏi ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-BTCHTGV ngày 24 tháng 3 năm 2022 của

Ban Tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) về

việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi ứng

dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-BTCHTGV ngày 02 tháng 6 năm 2022 của

Ban Tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi ứng dụng công nghệ thông tin về việc ban

hành Thể lệ Hội thi Giáo viên giỏi ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng

dạy tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-BTCHTGV ngày 29 tháng 6 năm 2022 của

Ban Tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi ứng dụng công nghệ thông tin về việc ban

hành Thể lệ Hội thi “Giáo viên giỏi ứng dụng CNTT trong giảng dạy tỉnh Đồng

Nai năm 2022”;

Ban Tổ chức Hội thi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giáo viên giỏi

ứng dụng CNTT trong giảng dạy tỉnh Đồng Nai năm 2022” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1.1. Nâng cao nhận thức và đẩy mạnh hơn nữa việc ứng dụng công nghệ số

và các nền tảng số trong công tác giảng dạy tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai.

1.2. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ số và các nền tảng số trong nhà trường

để đổi mới nội dung, phương pháp dạy và học (bài giảng điện tử, học liệu số đa

phương tiện), kết hợp học trên lớp và học trực tuyến, kiểm tra và đánh giá kết

quả dạy và học với các nền tảng giáo dục mới. Giáo viên chủ động tự soạn, tự

chọn tài liệu và ứng dụng công nghệ số và các nền tảng số phù hợp xu hướng

trong cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ 4 nhằm từng bước góp phần thực

hiện hiệu quả chuyển đổi số trong giáo dục.

1.3. Tìm ra những gíáo viên tiêu biểu ứng dụng công nghệ số và các nền

tảng số hiệu quả nhất để trao giải thưởng nhằm khuyến khích, động viên.

1.4. Chia sẻ các kinh nghiệm thành công của việc ứng dụng công nghệ số

và các nền tảng số trong giảng dạy cũng như những sáng kiến, giải pháp ứng

dụng công nghệ số và các nền tảng số hiệu quả.

1.5. Sử dụng ứng dụng công nghệ số và các nền tảng số để khai thác hiệu

quả các thiết bị tiên tiến, hiện đại ở các cơ sở giáo dục.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Stt Nội dung thực hiện Thời gian dự kiến Ghi chú

1
Công tác tuyên truyền, phổ biến và tổ chức tập huấn Hội thi (Tháng 7/2022 –

30/8/2022)

1.1

Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo và các

thành viên Ban Tổ chức Hội thi tổ chức

tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Hội thi

đến các Phòng GD&ĐT, các trường:

Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh.

Tháng 7/2022 –

30/8/2022

Sở KH&CN, Sở

GD&ĐT và các

thành viên Ban tổ

chức

1.2

Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo tổ

chức tập huấn cho các giáo viên đăng

ký tham gia Hội thi.

Dự kiến 30/8/2022

2 Tổ chức thi Vòng 1, Vòng 2 (Dự kiến từ tháng 9 – 10/2022)

2.1

Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trường Đại học Lạc Hồng tổ chức thi

Vòng 1 của Hội thi.

Dự kiến tháng

9/2022.

Sở KH&CN, Sở

GD&ĐT và các

thành viên Ban tổ

chức
2.2

Phối hợp Giáo dục và Đào tạo tổ chức

thi Vòng 2 của Hội thi.

Dự kiến ngày

20/10/2022

2.3

Phối hợp Giáo dục và Đào tạo, các

thành viên Ban Tổ chức thống nhất kết

quả Hội thi.

Tháng 10/2022

3 Tổng kết và trao giải (Dự kiến tháng 11/2022)

3.1

Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo, các

thành viên Ban Tổ chức tổ chức trao

giải cho các giáo viên đạt kết quả cao

của Hội thi.

Dự kiến ngày

16/11/2022.

Sở KH&CN, Sở

GD&ĐT và các

thành viên Ban tổ

chức

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

Thí sinh tham gia Hội thi là giáo viên đang công tác tại các cơ sở giáo dục

thuộc cấp Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

IV. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN

4.1. Sở Khoa học và Công nghệ (Trưởng ban)

Huy động lực lượng cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan mình phụ

trách thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Xây dựng và phổ biến Thể lệ hội thi; phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn các thủ tục, nội dung dự thi cho các Phòng GD&ĐT và các trường:

Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh.

- Ban hành quyết định thành lập Ban Giám khảo, Quyết định tặng giấy khen

thí sinh đạt giải nhì, ba, khuyến khích và các tập thể cá nhân có thành tích xuất

sắc trong hội thi; tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định tặng bằng khen thí

sinh đạt giải nhất.

- Chuẩn bị các điều kiện về tài liệu, cơ sở vật chất, thiết bị kĩ thuật, kinh phí

và tổ chức các hoạt động của Hội thi.

- Thực hiện chức năng thư ký cho Ban Tổ chức Hội thi.

4.2. Sở Giáo dục và Đào tạo (Phó Trưởng ban)

Huy động lực lượng cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan mình phụ

trách thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các thủ tục, nội dung dự thi

cho các Phòng GD&ĐT và các trường: Trung học cơ sở, Trung học phổ thông

và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh.

- Hỗ trợ chuyên môn cho Ban Giám khảo.

- Biên soạn đề thi cho Ban Tổ chức.

- Thực hiện chức năng thư ký cho Ban Tổ chức Hội thi.

4.3. Các sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông (Ủy viên)

Tham gia Ban tổ chức Hội thi với nhiệm vụ là Ủy viên, hỗ trợ về các lĩnh

vực chuyên môn mình phụ trách.

4.4. Tổ chuyên viên giúp việc:

- Thực hiện theo sự phân công của Ban Tổ chức Hội thi dưới sự điều hành

trực tiếp cùa Trưởng ban hoặc Phó Trưởng ban thường trực Hội thi.

- Trực tiếp theo dõi, nắm bắt tình hình thực hiện chương trình, kế hoạch ở

đôn vị mình và các lĩnh vực khác được phân công để báo cáo, đề xuất giải pháp

xử lý.

- Báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ để Ban Tổ chức Hội thi xử lý.

V. Kinh phí thực hiện:

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn sự nghiệp khoa học công nghệ năm

2022 của Sở Khoa học và Công nghệ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “Giáo viên giỏi ứng dụng CNTT trong

giảng dạy tỉnh Đồng Nai năm 2022”. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc, Tổ chuyên viên giúp việc tổng hợp và báo cáo Ban Tổ chức Hội thi xem

xét, sửa đổi cho phù hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các thành viên BTC: Sở GD&ĐT,

Sở TT&TT, Sở Tài chính (thực hiện);

- Lưu: VT, BTCHTGV.

QCNNam_KHtochucHoithi2022\10b.

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Lại Thế Thông

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T07:54:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Phát Hiển<hienlp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T09:16:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lại Thế Thông<thonglt@dost-dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T09:07:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T09:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T09:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T09:08:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!